## Bekanntmachung Nr. 80/2022 des Amtes Breitenburg

## Zusammensetzung des Amtswahlausschusses für die Gemeinde- und Kreiswahl am 14. Mai 2023

Die Gemeinden des Amtes Breitenburg haben nach § 13 Abs. 2 des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes die Aufgaben des Gemeindewahlleiters auf den Amtsvorsteher (Amtswahlleiter) und die Aufgaben des Gemeindewahlausschusses auf einen vom Amtsausschuss zu wählenden Wahlausschuss (Amtswahlausschuss) übertragen.

Der Amtswahlausschuss wurde in der Sitzung des Amtsausschusses am 11. Oktober 2022 gewählt. Gemäß § 2 Abs. 1 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung gebe ich nachstehend die Mitglieder des Amtswahlausschusses für die Gemeinde- und Kreiswahl am 14. Mai 2023 bekannt:

Amtswahlleiter:	Jörgen Heuberger
Stellv. Amtswahlleiter:	Peter Pfahl
Beisitzerinnen und Beisitzer:	<ol> <li>Renate Gromke</li> <li>Dörte Plähn</li> <li>Sarah Kahl</li> <li>Reinhard Hahn</li> <li>Simone Blendek</li> <li>Hartmut Wulf</li> <li>Ina Nagel</li> <li>Lisa Blohm</li> </ol>

Breitenburg, den 30. November 2022

Die vorstehende Bekanntmachung Nr. 80/2022 steht seit dem 30.11.2022 auf der Homepage des Amtes Breitenburg unter www.amt-breitenburg.de

Amt Breitenburg
Der Amtsvorsteher
gez. Jörgen Heuberger
-Amtswahlleiter-